Original: Perg. 41:27 cm im Stadtarchiv Arau: Urk. 678. Orthographie vereinfacht20 
Siegel: an doppeltem Pergamentstreifen hängt in grünem Wachs das Sekretsiegel. 
Abschrift: Berchtold Saxer, Freiheiten und Gerechtigkeiten fol. 8 a, b (Auszug). Rotes

Buch fol. 29 f. (Auszug).
Druck: RQ Arau I 234 n. 112.

75. 25

Der Nuntius Ennio Filonardi, Bischof von Veroli, gestattet der 
Stadt Arau, reumütige Verbrecher auf ihren Wunsch kirchlich

beerdigen zu lassen.

1515, 23. Brachmonat.

ENNIVS Phylonardus dei et apoftolio§ fedis gratia epifcopus30 
Verulanus, ad Eluetios magnse ligse veteris | superioris Alemani<j 
smi d. n.1 et fedis apoftolic§ cum poteftate legati de latere nuntius,

1 sanctifCimi domini noftri.
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vniuerlis et lingulis prelentes litteras noltras inspecturis salu-[tem in 
domino lempiternam. Circuspecta2 sedis apoltolicse, cuius legationis 
officio fungimur, benignitas honeltis supplicum votis conlueuit | an- 
nuere, eosque preffertim amplectitur, qui animarum suarum lalutem

5 conlequi desiderant. Ex parte igitur dilectorum nobis in xpo scul-| 
teti conlulum et communitatis de Arow lub dominio dominorum Ber- 
nenlium Conltantiensis diocelis prouinci^ Maguntin§ petitionis lenes 
continebat, quod in | dicto oppido S110 quam plurimi xpi fideles, in 
carceribus propter delicta et scelera commista detenti, suis exigenti- 

lObus demeritis morti fcilicet capi|tis obtruncationi per iudices S110S 
condemnantur, qui quidem in su§ extremo mortis articulo multa con- 
tritionis signa ac sepulturam | ecclesiasticam ostendunt et petunt, quam 
dicti scultetus consules et communitas in Arow illis concedere neque 
concedi permittere absque sedis apostolice | dispensatione vel alterius

15 ad id potefitatem habentis non audent, quare prefati nobis humiliter 
supplicari fecerunt, ut dictorum | condemnatorum statui et miseri§ 
conpatientes illis consulere ac alias salubriter de benignitate fedis 
apostolic§ prouidere dignaremur, quo | circa deuotissimis supplicatio- 
nibus prefatorum sculteti consulum et communitatis inclinati ipsis,

20 ut homines illos, per eos vel iudices suos (ut | patri§ moris esc) pro 
tempore condemnatos, sepultur^ ecclesiastic§ de consilio tarnen iudicis 
eiusdem, si in vltimo mortis SU8Ö | ut pr^fertur articulo aliqua con- 
tritionis signa euidentia ofte-nderint vel eam3 humiliter petierint, tra- 
dere seu tradi permit-|tere possint et valeant, auctoritate apostoliea,

25 qua per litteras apostolic^ sedis sufficiente facultate muniti fungimur, 
licentiam impen-|dimus et elargimur non obstantibus dicti oppidi 
statutis forsan incontrarium editis cejterisque contrariis quibuscumque 
perpetuis futuris | temporibus duraturis. Inquorum fidem presentes 
fieri nostrique sigilli jussimus appentione muniri. Datum Turregii